

**Kvietimo Nr. 11-134-K „Socialinių paslaugų pasiūlos ir prieinamumo didinimas, plėtojant informavimo, tarpininkavimo, konsultavimo bei sociokultūrinės paslaugas Varėnos mieste“ projektų įgyvendinimo planų bendrieji ir prioritetiniai naudos ir kokybės vertinimo kriterijai**

<b>BENDRIEJI NAUDOS IR KOKYBĖS KRITERIJAI</b>				
Eil. Nr.	Kriterijus	Aprašymas	Balų skaičius	Pagrindimas
1.	Projekto vykdytojo veikla Varėnos mieste	Projekto vykdytojas yra registruotas Varėnos mieste ir čia vykdo veiklą ne trumpiau kaip 2 (du) metus.	10	Projekto vykdytojas turi pateikti VĮ Registrų centras išrašą, įrodantį, kad jo registruota buveinė yra Varėnoje mieste ir kad Varėnos mieste jis veikia ne trumpiau kaip 2 (du) metus, t. y. kad buveinė nebuvo perregistruota į Varėnos miestą anksčiau. Reikalavimas pateikti VĮ Registrų centras išrašą netaikomas Varėnos raj. savivaldybės biudžetinėms įstaigoms.
2.	Projektu sprendžiama Varėnos miesto 2023-2029 m. vietos plėtros strategijoje nurodyta problema, PĮP nurodytas projekto tikslas ir planuojamos veiklos atitinka Strategijos 1.1.1 veiksmą	Aiškiai nurodoma projektu sprendžiama problema/-os ir pagrindžiama su Strategijoje nurodytomis problemomis, kurias siekiama spręsti, PĮP nurodytas projekto tikslas ir planuojamos veiklos aiškiai prisideda prie Strategijos 1.1.1 veiksmo įgyvendinimo	10	Pareiškėjas turi nurodyti ir aprašyti, kokia problema/-os būtų sprendžiamos, aprašyti priežastis, lėmusias projekto įgyvendinimą ir aiškiai nurodyti, kokias ir kaip Strategijoje iškelto problemas projektas spręs, ir kaip projektas prisidės prie 1.1.1 veiksmo įgyvendinimo.
3.	Planuojamas projekto veiklų dalyvių skaičius	Planuojamas projekto veiklų dalyvių skaičius yra ne mažiau kaip 10.	10	Šis rodiklis privalomas ir iš suplanuotų veiklų aiškiai matyti, kad jose dalyvaus ne mažiau kaip 10 socialinių atskirtų patiriančių asmenų. Vertinama ir skaičiaus pagrįstumas – ar realu, kad tokio dydžio reikšmė bus pasiekta.
<b>PRIORITETINIAI NAUDOS IR KOKYBĖS KRITERIJAI</b>				
4.	Pradedamos teikti naujos socialinės paslaugos (veiklos)	Planuojamos socialinės paslaugos nėra naujos	0	Jei Varėnos mieste planuojama teikti paslauga jau yra teikiama, pareiškėjas turi pateikti tikslias datas, kada tokia paslauga buvo pradėta teikti, bei aprašyti, kodėl teikiamos paslaugos poreikis yra nepakankamas (asmenų, kuriems reikalinga tokia paslauga, yra daugiau, nei šiuo metu suteikiama paslaugų ir pan.). Jei planuojama pradėti teikti visai naują paslaugą, turi būti (remiantis pavyzdžiais) aprašyta, kodėl tokia paslauga reikalinga, sėkminga ir t. t.
		Planuojama teikti naują socialinę paslaugą arba socialinė paslauga teikiama iki 1 metų ir yra aiškus tokios teikiamos paslaugos poreikis	2,5	
		Planuojama teikti naują socialinę paslaugą ir toks paslaugos poreikis aiškiai pagrįstas	5	

5.	Paslaugų teikimo (veiklų vykdymo) reguliarumas / intensyvumas	Nereguliarus paslaugų teikimas/veiklų vykdymas (1-2 kartus per mėnesį)	0	Pareiškėjas turi aprašyti planuojamas veiklas, aiškiai nurodant, kuriai/kurioms tikslinėms grupėms bus vykdomos veiklos ir kokių reguliarumu – kiek kiekvienai tikslinei grupei kartu, kaip dažnai, bei aiškiai pagrįsti tokio grafiko realumą ir turimus resursus (žmogiškuosius, finansinius, turto ir pan.)
		Iš dalies reguliarus paslaugų teikimas/veiklų vykdymas (bent 1-2 kartus per dvi savaites)	3	
		Reguliarus paslaugų teikimas/veiklų vykdymas bent vienai tikslinei grupei (bent 1-2 kartus per savaitę)	6	
		Reguliarus paslaugų teikimas/veiklų vykdymas daugiau nei vienai tikslinei grupei (bent 1-2 kartus per savaitę)	10	
6.	Planuojamas daugiau nei minimalus projekto veiklų dalyvių skaičius ( <b>10 yra privalomas minimalus skaičius</b> )	Planuojamas projekto veiklų dalyvių skaičius yra 11-20	5	Vertinama, kokiam kiekiui tikslinės (-ių) grupės (-ių) asmenų paslaugos bus suteiktos / bus organizuojamos veiklos. Rodiklio bus išpareigojama siekti projekte ir už jo nepasiekimą gali būti taikomos finansinės korekcijos. Vertinama ir skaičiaus pagrįstumas – ar realu, kad tokio dydžio reikšmė bus pasiekta.
		Planuojamas projekto veiklų dalyvių skaičius yra 21-25	10	
		Planuojamas projekto veiklų dalyvių skaičius yra virš 25	15	
7.	Naujų savanorių įtraukimas į projekto veiklų vykdymą	Į projektų veiklų vykdymą nauji savanoriai neįtraukiami arba įtraukiamas tik 1 savanoris	0	Pareiškėjas aiškiai nurodo kiek savanorių bus pritraukiama projekto veiklų vykdymui ir aiškiai aprašo jų funkcijas, vykdomas veiklas, atsakomybes ir poreikį. Papildomas vertinimo balas suteikiamas, jei kartu su PIP pateikiamos su savanoriais pasirašytos sutartys, pridodamas 1 (vienas) papildomas balas.
		Į projektų veiklų vykdymą įtraukti ne mažiau kaip 2-3 nauji savanoriai, tačiau jų būtinumas, veiklos nepagrįstos	2	
		Į projektų veiklų vykdymą įtraukti ne mažiau kaip 2-3 nauji savanoriai ir jų būtinumas, veiklos pagrįstos	3	
		Į projektų veiklų vykdymą įtraukti daugiau kaip 3 savanoriai, tačiau jų būtinumas, veiklos nėra pagrįstos.	4	
		Į projektų veiklų vykdymą įtraukti daugiau kaip 3 savanoriai ir jų būtinumas pagrįstas	5	
8.	Tikslinių grupių įtraukimas į projektą	Į projektą įtraukiama viena tikslinė grupė	3	Pareiškėjas tiksliai nurodo, kokios tikslinės grupės, jų būtinumą ir į kokias veiklas bus įtraukiamos projekte. Taip pat vertinama, ar realu, kad visos nurodomos tikslinės grupės bus įtraukiamos.
		Į projektą įtraukiamos ne mažiau kaip 2 tikslinės grupės	6	
		Į projektą įtraukiamos ne mažiau kaip trys skirtingos tikslinės grupės	10	
9.	Pareiškėjo patirtis vykdant ES projektus arba projektus, kurių bendras biudžetas didesnis nei 3000 eurų, bei projektą vykdančio personalo patirtis	Pareiškėjas neturi patirties vykdydamas ES projektus ir projektus, kurių bendras biudžetas didesnis nei 3000 eurų	0	Pareiškėjas turi aprašyti, kokius ES ar kitus projektus vykdė, kokios vertės ir kada. Jiems pagrįsti reikia pateikti tai įrodančius dokumentus arba nuorodas internete į projektą. Pareiškėjas aprašydamas projekto komandą turi nurodyti, ar numatyti projektą vykdančias asmenys turi ES projektų įgyvendinimo patirties,
		Pareiškėjas turi patirties vykdydamas ES projektus ir projektus, kurių bendras biudžetas didesnis nei 3000 eurų, tačiau projekto	5	

		komandoje nėra asmens, turinčio ES projektų įgyvendinimo patirties		nurodyti, kokių projektų. Jei neužtenka vietos pildant PĮP, tai pateikti kaip PĮP priedą.
		Pareiškėjas turi patirties vykdydamas ES projektus ir projektus, kurių bendras biudžetas didesnis nei 3000 eurų, projekto komandoje yra asmuo, turintis ES projektų įgyvendinimo patirties	10	
10.	Pareiškėjo ir/ar partnerio prisidėjimas prie projekto	Didesnis prisidėjimas, nei nustatyta kvietime, nenumatytas	0	Vertinamas pareiškėjo nuosavas indėlis. Tinkamumo finansuoti vertinimo metu pasikeitus projekto vertei, išlaikomas pradinis intensyvumas.
		pareiškėjo ir/ar partnerio prisidėjimas prie projekto 10,01–15,00 proc.	5	
		pareiškėjo ir/ar partnerio prisidėjimas prie projekto yra daugiau nei 15,01 proc.	10	
11.	Numatytos veiklos, susijusios su bendradarbiavimo tinklų kūrimu	Bendradarbiavimo veikla nenumatyta	0	Pareiškėjas turi aiškiai nurodyti, kiek ir kokių veiklų vykdys su kita miesto VVG ir pateikti ketinimų protokolus, susitarimus ar kitus dokumentus dėl tokių veiklų vykdymo.
		Numatyta 1 bendradarbiavimo veikla su kitos miesto VVG teritorijoje veikiančiu juridiniu asmeniu	5	
<b>Iš viso:</b>			100	